
CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO

Resistente: Si: No:x Libre de Pirógenos: Si: No:x

Fácil de usar: Si: No:xPráctico: Si: No:xNo Tóxico: Si: No:x

A brand

A brand
Ficha Técnica
Lanceta de Seguridad

ISO 13485 SGC Dispositivos Médicos.
 

Este producto cuenta con las siguientes certificaciones:

CERTIFICACIONES CONTÁCTENOS IMPORTADO POR

Email:
info@norstraynuart.com

Teléfono: +57 (1) 295 66 16

Norstray Nuart S.A.S.
Zona Franca Zofia, Manzana 7, Bod. 1,

Galapa, Colombia.

www.norstraynuart.com

Lanceta Estéril, 28G, caja máster x 2000 unidades.

Lanceta Estéril, 21G, caja máster x 2000 unidades.

Lanceta Estéril, 23G, caja máster x 2000 unidades.

Lanceta Estéril, 26G, caja máster x 2000 unidades.

Lanceta Estéril, 30G, caja máster x 2000 unidades.

PRESENTACIONES

MH2015

MH2045

MH2046

MH2047

MH2048

CÓDIGO INTERNO

2015DM-0014012

2015DM-0014012

2015DM-0014012

2015DM-0014012

2015DM-0014012

NO.  DE REGISTRO SANITARIO INVIMA

INFORMACIÓN CORPORATIVA

Si. Gamma Esterilización.

5 años a partir de la fecha de fabricación indicada en el empaque.

Manténgase en un lugar fresco y seco. No superar 30°C de temperatura.

Producto descartable para un solo uso. No reutilizar.

Cartón.

IIA.

Estéril:

Almacenamiento:

Uso: 

Vigencia:

Empaque: 

Clasificación de Riesgo:

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Función: Las Lancetas de Seguridad de M&H Care son utilizadas para la toma de muestras de sangre con fines diagnósticos.

Presentación: Caja interna x 100 unidades, caja máster x 2000 unidades.

Nombre:

Marca:

Material:

Color:

Medidas:

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

Las Lancetas de Seguridad de M&H Care son fabricadas en PP (Polipropileno) y Acero Inoxidable (SUS304).

21G, 23G, 26G, 28G, 30G.

Lanceta de Seguridad. / Safety Lancet.

M&H Care.

Amarillo, Verde, Azul, Violeta, Rosado.

PROPIEDADES FÍSICAS

COLOR  REFERENCIATAMAÑO

21G

23G

26G

28G

30G

INSTRUCCIONES DE USO

1. Después de limpiar el sitio de puntuación, gire la tapa protectora y extráigalo.

2. Coloque la lanceta de seguridad firmemente contra el lugar de la punción.

3. Presione suavemente la lanceta de seguridad contra el lugar de la punción.

Amarillo

Verde

Azul

Violeta

Rosado


