## Ficha Técnica

## Lanceta de Seguridad





IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO		
Nombre:	Lanceta de Seguridad. / Safety Lancet.	
Marca:	M&H Care.	
Material:	Las Lancetas de Seguridad de M&H Care son fabricadas en PP (Polipropileno) y Acero Inoxidable (SUS304).	
Color:	Amarillo, Verde, Azul, Violeta, Rosado.	
Medidas:	21G, 23G, 26G, 28G, 30G.	
Presentación:	Caja interna x 100 unidades, caja máster x 2000 unidades.	

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS		
Función:	Las Lancetas de Seguridad de M&H Care son utilizadas para la toma de muestras de sangre con fines diagnósticos.	
Estéril:	Si. Gamma Esterilización.	
Vigencia:	5 años a partir de la fecha de fabricación indicada en el empaque.	
Almacenamiento:	Manténgase en un lugar fresco y seco. No superar 30°C de temperatura.	
Uso:	Producto descartable para un solo uso. No reutilizar.	
Empaque:	Cartón.	
Clasificación de Riesgo:	IIA.	

CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO					
Resistente:		Si: X No:	Libre de Pirógenos:		Si: X No:
No Tóxico:	Si: X No:	Práctico:	Si: X No:	Fácil de usar:	Si: x No:

PROPIEDADES FÍSICAS					
TAMAÑO	COLOR REFERENCIA	INSTRUCCIONES DE USO			
21G	Amarillo				
23G	Verde	<ol> <li>Después de limpiar el sitio de puntuación, gire la tapa protectora y extráigalo.</li> </ol>			
26G	Azul	2. Coloque la lanceta de seguridad firmemente contra el lugar de la punción.			
28G	Violeta	3. Presione suavemente la lanceta de seguridad contra el lugar de la punción.			
30G	Rosado				

INFORMACIÓN CORPORATIVA			
CÓDIGO INTERNO	PRESENTACIONES	NO. DE REGISTRO SANITARIO INVIMA	
MH2015	Lanceta Estéril, 28G, caja máster x 2000 unidades.	2015DM-0014012	
MH2045	Lanceta Estéril, 21G, caja máster x 2000 unidades.	2015DM-0014012	
MH2046	Lanceta Estéril, 23G, caja máster x 2000 unidades.	2015DM-0014012	
MH2047	Lanceta Estéril, 26G, caja máster x 2000 unidades.	2015DM-0014012	
MH2048	Lanceta Estéril, 30G, caja máster x 2000 unidades.	2015DM-0014012	

CERTIFICACIONES	CONTÁCTENOS	IMPORTADO POR
Este producto cuenta con las siguientes certificaciones:  • ISO 13485 SGC Dispositivos Médicos.	Email: info@norstraynuart.com Teléfono: +57 (1) 295 66 16	Norstray Nuart S.A.S. Zona Franca Zofia, Manzana 7, Bod. 1, Galapa, Colombia. www.norstraynuart.com